Steckverschraubung Mini-Reihe QSM
537375277 |  | 27.05.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/05
537375277 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung Mini-Reihe QSM
Merkmale
Auf einen Blick
Mini-Reihe

537375277 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung Mini-Reihe QSM
Bestellangaben
Steckverschraubung QSM, Metrisches Gewinde mit Dichtring
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M3
für Schlauch
Außen-Ø 2 mm
10 1 g 133027 QSM-M3-2
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
1,1 g 153301 QSM-M3-3
100 130775 QSM-M3-3-100
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 2,4 g 153303 QSM-M3-4
100 130776 QSM-M3-4-100
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 2 mm
10 2,2 g 133028 QSM-M5-2
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
3,4 g 153302 QSM-M5-3
100 130777 QSM-M5-3-100
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 3,2 g 153304 QSM-M5-4
100 130778 QSM-M5-4-100
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
10 4,5 g 153306 QSM-M5-6
100 130779 QSM-M5-6-100
Außengewinde
M6
10 4,8 g 132600 QSM-M6-6
Steckverschraubung QSM, R-Gewinde
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 6 g 153305 QSM-1/8-4
100 130755 QSM-1/8-4-100
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
10 153307 QSM-1/8-6
100 130756 QSM-1/8-6-100
Steckverschraubung QSM, G-Gewinde mit Dichtring
Pneumatischer

537375277 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung Mini-Reihe QSM
Bestellangaben
Steckverschraubung QSM-...-I, R-Gewinde
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 6,2 g 153316 QSM-1/8-4-I
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
5,6 g 153318 QSM-1/8-6-I
Steckverschraubung QSM-...-I, G-Gewinde mit Dichtring
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 8,9 g 186266 QSM-G1/8-4-I
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
9,5 g 186267 QSM-G1/8-6-I
Steckverschraubung QSM-...-I-R, Metrisches Gewinde mit Dichtring, runder Lösering
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M3
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
10 2,3 g 133001 QSM-M3-3-I-R
100 132914 QSM-M3-3-I-R-100
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 2,2 g 133002 QSM-M3-4-I-R
100 132915 QSM-M3-4-I-R-100
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
10 3,2 g 133003 QSM-M5-3-I-R
100 132916 QSM-M5-3-I-R-100
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 3 g 133004 QSM-M5-4-I-R
100 132917 QSM-M5-4-I-R-100
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
10 4,4 g 133005 QSM-M5-6-I-R
100 132918 QSM-M5-6-I-R-100
Außengewinde
M7
10 6,4 g 133007 QSM-M7-6-I-R

537375277 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung Mini-Reihe QSM
Bestellangaben
Steckverbindung QSM
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
10 1,5 g 153323 QSM-3
100 130757 QSM-3-100
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 2 g 153324 QSM-4
100 130758 QSM-4-100
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
10 4 g 153325 QSM-6
100 130759 QSM-6-100
Steckverbindung QSM, reduzierend
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
für Schlauch
Außen-Ø 2 mm
10 1 g 133029 QSM-3-2
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
2,1 g 153326 QSM-4-3
100 130760 QSM-4-3-100
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 3 g 153327 QSM-6-4
100 130761 QSM-6-4-100
Schott-Steckverbindung QSMS
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
10 3 g 153375 QSMS-3
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm

537375277 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung Mini-Reihe QSM
Bestellangaben
Blindstopfen QSMC-...H
Pneumatischer An-
schluss 1
Gebindegröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
Steckhülse Ø 2 mm 10 0,1 g 133036 QSMC-2H
Steckhülse Ø 3 mm 0,2 g 153382 QSMC-3H
L-Steckverschraubung QSML, Metrisches Gewinde mit Dichtring
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M3
für Schlauch
Außen-Ø 2 mm
10 1,4 g 133030 QSML-M3-2
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
153330 QSML-M3-3
100 130768 QSML-M3-3-100
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 3 g 153332 QSML-M3-4
100 130769 QSML-M3-4-100
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 2 mm
10 2,7 g 133031 QSML-M5-2
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
2,8 g 153331 QSML-M5-3
100 130770 QSML-M5-3-100
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 3,4 g 153333 QSML-M5-4
100 130771 QSML-M5-4-100
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
10 4,1 g 153335 QSML-M5-6
100 130772 QSML-M5-6-100
Außengewinde
M7
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 5,6 g 186352 QSML-M7-4
100 130773 QSML-M7-4-100
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
10 6,2 g 186353 QSML-M7-6
100 130774 QSML-M7-6-100
L-Steckverschraubung QSML, R-Gewinde
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 6 g 153334 QSML-1/8-4

537375277 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung Mini-Reihe QSM
Bestellangaben
L-Lang-Steckverschraubung QSMLL, Metrisches Gewinde mit Dichtring
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M3
für Schlauch
Außen-Ø 2 mm
10 2,7 g 133032 QSMLL-M3-2
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
2,8 g 153337 QSMLL-M3-3
100 133011 QSMLL-M3-3-100
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 6,8 g 153338 QSMLL-M3-4
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 2 mm
7,6 g 133033 QSMLL-M5-2
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
7,7 g 130838 QSMLL-M5-3
100 133012 QSMLL-M5-3-100
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 8,3 g 153339 QSMLL-M5-4
100 133013 QSMLL-M5-4-100
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
10 9 g 153341 QSMLL-M5-6
Außengewinde
M7
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
14 g 186354 QSMLL-M7-4
100 133014 QSMLL-M7-4-100
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
10 186355 QSMLL-M7-6
L-Lang-Steckverschraubung QSMLL, R-Gewinde
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 13 g 153340 QSMLL-1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
14 g 153342 QSMLL-1/8-6
L-Lang-Steckverschraubung QSMLL, G-Gewinde mit Dichtring
Pneumatischer

537375277 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung Mini-Reihe QSM
Bestellangaben
L-Lang-Steckverschraubung QSMLLV-...-I, Metrisches Gewinde mit Dichtring
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
10 13 g 130834 QSMLLV-M5-3-I
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
130835 QSMLLV-M5-4-I
Außengewinde
M7
14 g 130836 QSMLLV-M7-4-I
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
12,4 g 130837 QSMLLV-M7-6-I
L-Steckverbindung QSML
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
10 1,5 g 153343 QSML-3
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
2 g 153344 QSML-4
100 130766 QSML-4-100
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
10 4 g 153345 QSML-6
100 130767 QSML-6-100
L-Steckverbindung QSML-...H
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Steckhülse Ø 3
mm
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
10 1,7 g 153346 QSML-3H
Steckhülse Ø 4
mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
153347 QSML-4H
Steckhülse Ø 6
mm

537375277 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung Mini-Reihe QSM
Bestellangaben
T-Steckverschraubung QSMT, R-Gewinde
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 7 g 153355 QSMT-1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
8 g 153357 QSMT-1/8-6
T-Steckverschraubung QSMT, G-Gewinde mit Dichtring
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
10 10 g 186272 QSMT-G1/8-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
12 g 186273 QSMT-G1/8-6
T-Steckverschraubung QSMTL, Metrisches Gewinde mit Dichtring
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M3
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
10 2 g 153358 QSMTL-M3-3
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
4 g 153360 QSMTL-M3-4
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
3,3 g 153359 QSMTL-M5-3
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
4,4 g 153361 QSMTL-M5-4
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
5,7 g 153363 QSMTL-M5-6
T-Steckverschraubung QSMTL, R-Gewinde
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer

537375277 |  | 27.05.2026
Steckverschraubung Mini-Reihe QSM
Bestellangaben
T-Steckverbindung QSMT
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 2 mm
für Schlauch
Außen-Ø 2 mm
10 1,6 g 133034 QSMT-2
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
für Schlauch
Außen-Ø 3 mm
1,7 g 153365 QSMT-3
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
3,3 g 153366 QSMT-4
100 130782 QSMT-4-100
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
10 5,3 g 153367 QSMT-6
100 130783 QSMT-6-100
T-Steckverbindung QSMT, reduzierend
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 4 mm
für Schlauch
Außen-Ø 3
mm, für
Schlauch Au-
ßen-Ø 4 mm
10 3,5 g 153368 QSMT-4-3
für Schlauch
Außen-Ø 6 mm
für Schlauch
Außen-Ø 4
mm, für
Schlauch Au-
ßen-Ø 6 mm
4 g 153369 QSMT-6-4
X-Steckverbindung QSMX
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer